ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 КУИ   14-29-07

 Администрации   города   Иванова
                проект
 от

     №

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 29.11.2011 № 2757 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование
и в аренду земельных участков юридическим и физическим лицам в порядке
статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 30.05.2014 № 496), принимая во внимание протокол от 03.07.2014 № 04-14/МВ заседания рабочей группы по переводу муниципальных услуг и исполнению муниципальных функций в электронном виде, организации межведомственного и межуровневого взаимодействия, руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг Администрация города Иванова постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 29.11.2011 № 2757 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное срочное пользование и в аренду земельных участков юридическим
и физическим лицам в порядке статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации»
(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 22.11.2012 № 2641,
от 16.09.2013 № 1966, от 09.10.2013 № 2121):

В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование и в аренду земельных участков юридическим и физическим лицам в порядке статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации»:
1.1. Пункт 2.2 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«Участником предоставления муниципальной услуги является муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в городе Иванове» (далее - многофункциональный центр). Место нахождения и почтовый адрес многофункционального центра: 153012, город Иваново,
улица Советская, дом 25, телефон (4932) 41-60-85, (4932) 32-60-28, (4932) 32-74-29. График приема: понедельник, вторник - с 9.00 до 17.00, среда – с 10.00 до 19.00, четверг – с 9.00
до 14.00, пятница – с 9.00 до 16.00.»

1.2. Пункт 2.5 дополнить пунктом 2.5.3 следующего содержания:
«В случае подачи Заявителем документов через многофункциональный центр срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи многофункциональным центром полного пакета документов, необходимых для оказания муниципальной услуги,
в Комитет».

1.3. В пункте 2.7 после слов «письменного заявления, поданного» дополнить слова «через многофункциональный центр,».
1.4. В абзаце втором пункта 2.16 после слов «специалистами Комитета» добавить слова «либо специалистами многофункционального центра».

1.5. В пункте 2.17 позицию «Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:» дополнить абзацем следующего содержания:
«- в многофункциональном центре: 153012, город Иваново, улица Советская, дом 25,
с использованием средств телефонной связи: телефон (4932) 41-60-85, (4932) 32-60-28, (4932) 32-74-29».
1.6. В пункте 3.2:
1.6.1. В абзаце первом после слов «в Комитет» добавить слова «либо
в многофункциональный центр».

1.6.2. В абзаце втором подпункта 3.2.1 после слов «в Комитет» добавить слова «либо
в многофункциональный центр».
1.6.3. По всему тексту пункта после слов «специалист Комитета» добавить слова «либо специалист многофункционального центра».
1.6.4. Пункт дополнить подпунктом 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.4. В случае подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги через многофункциональный центр регистрация такого заявления осуществляется в рабочие
дни Комитета. Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поданное
в многофункциональный центр до 15.00 рабочего дня Комитета, регистрируется днем подачи такого заявления, после 15.00 рабочего дня Комитета в рабочий день Комитета, следующий за днем подачи такого заявления. Заявление, поданное в рабочий день Комитета перед выходным днем, регистрируется рабочим днем Комитета, следующим после выходного дня.».

1.7. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными специалистами Комитета и специалистами многофункционального центра, в рамках предоставленных полномочий, требований настоящего Регламента осуществляется председателем Комитета и руководителем многофункционального центра.».

1.8 Дополнить раздел 4 пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Специалисты многофункционального центра несут персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка приема документов, предоставляемых Заявителями, за правильность выполнения процедур, установленных настоящим Регламентом.».
1.9. Пункты 4.3 и 4.4 считать пунктами 4.4 и 4.5 соответственно.

1.10. Абзац 1 пункта 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) специалистов Комитета, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также действий (бездействия) организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги,
ее должностных лиц и сотрудников. Действия (бездействие) специалистов Комитета могут быть обжалованы Заявителем посредством обращения к председателю Комитета, действия (бездействие) председателя Комитета могут быть обжалованы посредством обращения
к заместителю главы Администрации города Иванова, курирующему работу Комитета. Действия (бездействие) должностных лиц, специалистов многофункционального центра могут быть обжалованы Заявителем посредством обращения к руководителю многофункционального центра либо к заместителю главы Администрации города Иванова, курирующему работу многофункционального центра.»

1.11. В абзаце 2 пункта 5.1 после слов «в письменной форме по почте,» дополнить словами «через многофункциональные центры предоставления государственных
и муниципальных услуг,».
1.12. Пункт 5.1 дополнить подпунктами 5.1.3 и 5.1.4 следующего содержания:

«5.1.3. Обращение к руководителю многофункционального центра может быть осуществлено:

- в письменном виде по адресу: 153012, город Иваново, улица Советская, дом 25;

- электронной почтой: curg@list.ru.
5.1.4. Обращение к заместителю главы Администрации города Иванова, курирующему работу многофункционального центра, может быть осуществлено:

- в письменном виде по адресу: 153000, город Иваново, площадь Революции, дом 6;

- на сайт администрации города: www.ivgoradm.ru, раздел «Электронная приемная», подраздел «Вопросы заместителям главы Администрации города Иванова»;

- на личном приеме в соответствии с графиком: 2-я среда месяца – 13.00 до 16.00
по предварительной записи по телефону 59-45-12.».

1.13. Абзац 1 пункта 5.2 изложить в новой редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться к председателю Комитета либо к заместителю главы Администрации города Иванова, курирующему работу Комитета, к руководителю многофункционального центра либо к заместителю главы Администрации города Иванова, курирующему работу многофункционального центра, с обращением (жалобой) на действия или бездействие специалистов Комитета, а также должностных лиц, специалистов многофункционального центра, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,
в том числе в следующих случаях:».

1.14. Подпункт 4 пункта 5.3 изложить в новой редакции:

«4) доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) специалистов Комитета, должностных лиц и специалистов многофункционального центра, участвующих в предоставлении муниципальной услуги. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы Заявителя, либо их копии.».

1.15. В пункте 5.4 слова «Комитет или Администрацию города Иванова» заменить словами «Комитет, Администрацию города Иванова или многофункциональный центр»
в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край».

Глава Администрации города Иванова                                                                   А.С. Кузьмичев

Проект постановления Администрации города Иванова подготовлен и вынесен на согласование Ивановским городским комитетом по управлению имуществом
Председатель комитета

   Н.Л. Бусова
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы Администрации города Иванова

	А.В. Степанов

	Заместитель главы Администрации города Иванова, руководитель аппарата Администрации горда Иванова

	А.А. Параничев

	Начальник управления правового сопровождения и контроля администрации города

Начальник управления информационных

ресурсов

Директор МКУ МФЦ в городе Иванове

	Ю.Н. Барулина

Л.Д. Костерина

Т.В. Калинкина

	Заместитель председателя комитета М.А. Кудряшова

	Начальник отдела приватизации  Л.А. Кострова
Главный специалист юридического отдела

О.Е. Мещанинова
Заместитель начальник отдела землепользования
Е.В. Духлинцева
32 64 81